Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
     2022 =?июл.н 28 -м.ш. №18/3-с
Елч.к ял.
	    [image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района

                   РЕШЕНИЕ
  «28» июля  2022 г. №18/3-с
село Яльчики

О внесении изменений в Положение «О вопросах налогового регулирования в Яльчикском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

           Руководствуясь Федеральным законом от 01 апреля 2020 г. № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 №38 "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации", Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования в Яльчикском районе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденного решением Собрания депутатов Яльчикского района от 31 октября 2013 года № 23/2-с (с изменениями, внесенными от 15.10.2015 N 2/8-с, от 25.04.2017 N 16/3-с, от 18.02.2019 N 32/4-с, от 05.12.2019 N 38/5-с, от 29.07.2021 №10/2-с) следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 14 после слов «суммы задолженности,» добавить слова «если иное не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
            2) в подпункте 1 пункта 1  статьи 16 слова "или защиту окружающей среды от загрязнения промышленными отходами" исключить, дополнить словами ", или осуществление мероприятия или мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду, предусмотренных пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды";

             2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель председателя

Собрания депутатов

Яльчикского района                                                           В.С.Рахмуллин